令和５年５月１８日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

武雄高校と連携し

『高校生のまちづくり参画事業』を実施します

本年度も、武雄市出前講座及び市長の講演を聴いて、まちづくりについて考えてみたいと

いう高校生有志による、

『高校生のまちづくり参画事業』が始まります。

今後の日程は下記のとおりです。

 『高校生のまちづくり参画事業』

 １．出前講座（武雄市） 全４講座（防災・新幹線活用・文化のまちづくり・スポーツ）

   日時：5 月 23 日（火）13 時 50 分～

   場所：武雄高校（対象 1 年生）

２．市長講演

  日時：6 月 1 日（木） 14 時 15 分～

  場所：武雄高校（対象 1 年生）

 ３．市長講演・出前講座を聴いた生徒（1 年生）の中から

「夏休みまちづくり参画事業」への参加者募集 ～6/2

  ４．夏休みまちづくり参画事業（予定）

（１）応募者顔合わせ   6/27 PM（武雄高校）

（２）ミーティング➀    7/ 6  PM（武雄高校）

（３）ミーティング➁     7/13  PM（武雄高校）

（４）ミーティング③      7/20 PM（武雄高校）

（５）事業プランの実践    7/21～9/29

（６）報告会              9/29     （市役所市民ホール）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部市民協働課 TEL 0954-23-9122

News Release